[image: image1.jpg]



Администрация города Магнитогорска

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4»

города Магнитогорска

455026, Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Суворова, 110

Тел/факс: (3519) 20-25-85, e-mail: internat4shunin@mail.ru; http://74203s037.edusite.ru
Автор материала:

Даниловская Ольга Николаевна

учитель математики 

высшей квалификационной категории

МОУ «С(К)ОШИ №4» города Магнитогорска Челябинской области,

г. Магнитогорск, 2016
Промежуточная  контрольная работа по математике за курс основного общего образования

Работа состоит из двух частей. Первая часть предполагает запись только ответа. Во второй части нужно дать развернутый ответ. Задания являются стандартными для курса математики основной школы. Задания в варианте расположены по нарастанию сложности. Задания 1-7 соответствуют уровню базовой математической подготовки, задания 8-10-уровню повышенной подготовки.

Материал соответствует учебнику «Алгебра, 9 класс», авторы учебника: Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков, С.Б. Суворова. Автор-составитель программы: Т.А. Бурмистрова.

Литература

Алгебра, 7-9 классы. Программы общеобразовательных учреждений. Москва «Просвещение», 2010 г.

г. Магнитогорск, 2016
Часть 1
1. Решите уравнение: 
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2. Упростите выражение: 
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3. Вычислите: 
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4. График, изображенный на рисунке, показывает, как менялась в течение трех суток температура воздуха. По горизонтали указывается дата и время суток, по вертикали — значение температуры в градусах Цельсия. Какова была наибольшая температура 23 января?
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6. В лыжных гонках участвуют 11 спортсменов из России, 6 спортсменов из Норвегии и 3 спортсмена из Швеции. Порядок, в котором спортсмены стартуют, определяется жребием. Найдите вероятность того, что первым будет стартовать спортсмен из Норвегии или Швеции.

7. Из объявления фирмы, проводящей обучающие семинары: «Стоимость участия в семинаре — 8000 р. с человека. Группам от организаций предоставляются скидки: от 3 до 10 человек — 3%; более 10 человек — 5%». Сколько должна заплатить организация, направившая на семинар группу из 4 человек?

8. Найдите угол 
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 равнобедренной трапеции 
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, если диагональ 
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 образует с основанием 
[image: image9.wmf]AD

 и боковой стороной 
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 углы, равные 
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 соответственно.
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Часть 2
9. Сравните: 
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10. Найдите сумму членов арифметической прогрессии с тридцатого по сороковой включительно, если 
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11.  Запишите уравнение прямой, которая проходит через начало координат и точку пересечения прямых 
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Критерии оценивания:

«5» - верно выполнены все 9-10 заданий,

«4» - верно выполнены 7-8 заданий,

«3» - верно выполнены 3-6 заданий,

«2» - 0-2 задания

Ответы:
	Задание
	Ответы

	1
	- 5; 0

	2
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	3
	10000

	4
	-13

	5
	0,45

	6
	30400 рублей

	7
	110

	8
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	253

	10
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